Comme signe de ponctuation aussi bien pour la grande que pour la petite pause on a un point placé à mi-hauteur (I, 11. 13. 15). Voir le signe d'interrogation (II, 30).

Un simple trait d'union à la fin des lignes (II, 4. 5. 6).

Incipit liber primus ecclesiasticæ historię Eusebii Cesariensis, de greco in latinum a Rufino sapiente quodam translatus.

5 Pe-
ri-
torum
dicunt esse medicorum,
ubi imminere uribus
10 vel regionibus viderint
generales morbos, provide-
re aliquod medicandi, vel
poculi genus¹⁾, quo præmu-
niti homines ab immi-
15 nenti defendantur periculo.
Quod tu, venerande pater
Chromati, medicine exequens
genus, tempore quo diruptis
Italię claustris a Thalarico²⁾ duc-
20 e Gothorum, se pestis et morbus³⁾
infauit, et agnos⁴⁾, armenta, viros
longe lateque vastavit, populus tibi

a Deo commissis feralis exiti aliquod
remedium querens, per quod egre moriens,
ab imminis mali contagione
subtraheretur, melioribus occupate stu-
5 diis tenerentur: iniungis mihi, ut ec-
clesiasticam historiam, quam vir erudi-
tissimus Eusebius Cesariensis greco
sermone conscripserat, in latinum
verterem; cuius lectione animas audi-
10 entium victas, dum noticiam rerum gesta-
rum avidius petit, oblivionem
quodammodo malorum, que cernuntur,
acciperet. A quo ergo opere cum excusa-
re me vellem, utique inferior et impar,
15 et qui tunc in multis annis usus lati-
ni sermonis amiseram, consideravi, quod
non absque aliquo apostolice institutionis
ordine nobis ista præceperis. Nam
et cum Dominus aliquando, esurientibus
in deserto auditorium turbis, dixisset
20 ad apostolos: „Date eis vos manducare“,
Phylippus, unus ex apostolis, intelligens,
eo magis splendescere divine vir-
tutis insignia, si minimorum quatuorque
25 ministeris, experientur, non protulit pa-
nes eis apostolice absconditos pere⁵⁾ sed
puerulum adesse dicit, habentem quinque
panes et duos pisces. Quem verecun-
de excusans adiecit: „Sed hec quid
sunt inter tantos?“ Quo magis in
angustis opibus et desperatis clara fie-
ret Domini potentia. Sciens ergo ex illis
te descendere disciplinam, recordatus

¹⁾ Après *gr* on a un léger grattage. ²⁾ Dans Migne: *ab Alarico*. ³⁾ Dans Migne: *pestifer morbus*. ⁴⁾ Dans Migne: *agnos*. ⁵⁾ La partie supérieure de l'o, s et p est effacée.